-

s.

NCMijü^e^

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

\ ikouM^oâ,)

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.083, de 11 de julho de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERA RELAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO ANEXO
DE INVESTIMENTOS DA LDO 2007 (LEI N° 5.005, DE 27
DE DEZEMBRO DE 2006) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 27, da Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006, e artigo 3o, da Lei n° 5.017, de 29 de
dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 02 - GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201 -0412200062.003 - DIVULGAÇÃO OFICIAL/INSTITUCIONAL
3 3 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000029).:....:....: R$5.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200082.026 - MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO
MUNICIPAL
3 3 9 0 30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000198) R$1.030,00

Órqão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO
1202-1030401072 143 - ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. -PES. JURÍD. (728) R$ 3.950,00

Órqão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO
1202-1030501072 147 - ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA A POPULAÇÃO COM

RECURSOS DO ESTADO - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE - COMBATE À DENGUE

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° -Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.083, de 11 de julho de 2007.

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

(U/4U) soma R$10.620,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 1 9 0 04 00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
(000042) R$ 2.967,04
Órgão -03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3 19 0 16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000045) R$2.032,96
Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ncnmenc
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
^202-%30°4^072^43 - ASSISTÊNCIA MÉDICA ESANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO -VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO (0727) R$3.950,00

Órgão-12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DcrnDC.c
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

^20^^^11)^147"-SAS^STÊNCIA MÉDICA ESANITÁRIA ÀPOPULAÇÃO COM
1202 1U RECURSOS DO ESTADO - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE - COMBATE À DENGUE
3.3.9.0.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO (0739) R$640,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS140^267820^12.133 - CONSERVAÇÃO, MELHORIA, ABERTURA EAMPLIAÇÃO DE
ESTRADAS MUNICIPAIS

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° -Fone (51) 3715-9510 -Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.083, de 11 de julho de 2007.

3.3.9.0.39.00.00.00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
rr\r\r\i^ Ar\\ R$ 1.030,00

(000649) Sônia::::::::::: R$ 10.620,00

Art. 3o - Fica substituída 01(uma) filmadora por 01 (um)
otoscópio 01 (um) oftalmoscópio e 01 (um) martelinho de reflexo, no anexo de
investimentos da LDO, Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006 (L® que ^spõe sobre as
diretrizes orçamentárias para oexercício de 2007), Projeto/Atividade rf'1.083 -AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MEDICA E
SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FAEC - CAPS - ÁLCOOL E
DROGAS.

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 1tde julho, de 2007.

Registre-se, publique-s ra-se

CARLOSj^BERTO HAAS
Secretário MunidpaKae Administração

/

MmnançêoMu*»!»!

Santa Cruz do Sul

JOSÉ MBERJ9^VENZEL
ífeito Municipal